RESOLUÇÃO N. 005/2025

Concede a Comenda Araribá ao Senhor Edison Jahn

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Schroeder, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Considerando a importância da concessão de honraria pelo relevante papel desempenhado no desenvolvimento econômico e social do município;

Considerando o parecer favorável da Comissão Especial de Análise de Concessão de Títulos Honoríficos, datado de 21 de outubro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a outorga da Comenda Araribá, ao senhor Edison Jahn, empresário e apoiador de iniciativas sociais, esportivas e religiosas do município.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 03 de novembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

[image: ]
[image: ]

    Estado de Santa Catarina
   CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Avenida dos Imigrantes, n.º 2.520 – Centro – CEP: 89275-000 – Schroeder – Santa Catarina – Fone/Fax (47) 3374-1410/3370-4845 – www.camaraschroeder.sc.leg.br – camara@schroeder.sc.leg.br

Ana Claudia Locilha de Oliveira
Presidente

Scheila Emilene Engelmann Ewald
 Vice-Presidente

Kauana Peschke Lange
Secretária

Aprovada em única votação:
Publicada em:
image1.png

image2.png
™ <)
SCHROEDEP